
Protokół Nr 26/12 
 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 24 września 2012 roku 
 
 

Obrady Komisji prowadził  Pan Wojciech Borzęcki – Przewodniczący Komisji.  
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz.11:20 i trwało do 11:50.   
 
W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie 
z załączonymi listami obecności (załącznik nr 2 i 3).  
 
Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 
  
1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku  w sprawach: 
a) wskazania dwóch przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

do Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy Świętokrzyskim 
Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach,   

b) projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie określenia 
„Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego – strefa 
świętokrzyska – ze względu na przekroczenia pyłu PM 2,5” wraz z Planem 
Działań Krótkoterminowych i skierowania do właściwych wójtów, burmistrzów, 
prezydentów oraz starostów celem zaopiniowania, 

c) wyrażenia stanowiska przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
w przedmiocie naruszeń prawa określonych w wezwaniu złożonym w trybie art. 
90 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa ( tj. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) przez BIO-MED Sp z o.o. w Kielcach 
w sprawie dotyczącej uchwały Nr XXI/361/12 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie wykonania „Planu 
gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2012-2018. 

2. Sprawy różne. 
 
 Materiały do ww. punktów radni otrzymali za pośrednictwem portalu   
https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik. Wersje papierowe projektów uchwał 
będących przedmiotem posiedzenia znajdują się w aktach   sesji Sejmiku. 
 
 
Przewodniczący Komisji – poinformował, że na wniosek Departamentu OWŚ, na 
kolejnym posiedzeniu zostaną rozpatrzone punkty porządku (przesłanego 
w zawiadomieniu o obradach), przewidujące zaopiniowanie przez Komisję  projektów 
uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia stanowiska przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
w przedmiocie naruszeń prawa określonych w wezwaniu złożonym w trybie 
art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa ( tj. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) przez Zakład Usług  
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Komunalnych w Chmielniku Sp z o.o. w sprawie dotyczącej uchwały 
Nr XXI/361/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 
2012 r. w sprawie wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa 
świętokrzyskiego” 2012-2018, 
 

b) wyrażenia stanowiska przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
w przedmiocie uchwały Nr XXI/360/12 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie uchwalenia „Planu 
gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2012-2018 
w związku z wezwaniem do usunięcia naruszenia prawa, które wpłynęło 
od Gminy Chmielnik. 

 
 
PRZEBIEG POSIEDZENIA 

 

Ad. 1.  
Pan Sławomir Neugebauer – Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich i Środowiska – przedstawił projekt uchwały Sejmiku w sprawie 
wskazania dwóch przedstawicieli Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Rady 
Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy Świętokrzyskim Ośrodku 
Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. Poinformował, że dotychczasowymi 
przedstawicielami byli Pan Janusz Śledziński – obecnie emerytowany Dyrektor 
Departamentu OWŚ oraz Józef Kwiecień – Przewodniczący Komisji rolnictwa, 
Gospodarki Wodnej i Ochrony  Środowiska w poprzedniej kadencji.  
Obaj panowie nie są zainteresowani dalszą pracą w Radzie, stąd potrzeba 
wytypowania nowych przedstawicieli. 
 
Przewodniczący obrad – wskazał jako pierwszego kandydata na przedstawiciela - 
obecnego Dyrektora Departamentu OWŚ – Pana Sławomira Neugebauera. 
 
Radny Lech Janiszewski – wskazał jako drugiego kandydata na przedstawiciela - 
członka Komisji – Pana Mieczysława Gębskiego.  
 
Obaj panowie wyrazili zgodę na wskazanie ich przez Komisję jako kandydatów na 
przedstawicieli do Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy 
Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. 
 
Przewodniczący Komisji – zamknął listę kandydatów i poddał pod głosowanie 
przyjęcie stanowiska komisji w sprawie rekomendowania dwóch przedstawicieli 
Sejmiku do Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy Świętokrzyskim 
Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach. 
 
Przyjęte jednogłośnie stanowisko nr 5/12 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad. 1b) 
Dyrektor Sławomir Neugebauer – przedstawił projekt uchwały Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego w sprawie określenia „Programu ochrony powietrza 
dla województwa świętokrzyskiego – strefa świętokrzyska – ze względu na 
przekroczenia pyłu PM 2,5” wraz z Planem Działań Krótkoterminowych i skierowania 
do właściwych wójtów, burmistrzów, prezydentów oraz starostów celem 
zaopiniowania.  
 
W dyskusji głos zabrali radni : Lech Janiszewski oraz Mieczysław Gębski . 
Wypowiedzi dotyczyły nowych obowiązków z zakresu ochrony środowiska 
nakładanych na samorządy lokalne.  
 
Przewodniczący Komisji – w związku z brakiem uwag i wniosków do 
przedstawionego projektu, zaproponował wyrażenie opinii pozytywnej. 
 
Jednomyślnie przyjęta opinia stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 

Ad. 1c) 
Dyrektor Sławomir Neugebauer – przedstawił projekt uchwały Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia stanowiska przez Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie naruszeń prawa określonych 
w wezwaniu złożonym w trybie art. 90 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie województwa ( tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 
przez BIO-MED Sp z o.o. w Kielcach w sprawie dotyczącej uchwały Nr XXI/361/12 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2012r. w sprawie 
wykonania „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” 2012-
2018. 
 
Przytoczył argumenty przesądzające o odmowie uwzględniania wezwania BIO-MED 
Sp. z o.o., z uwagi na  brak udowodnienia interesu prawnego przez Spółkę. 
(przedstawione treści zawiera uzasadnienie do projektu uchwały) 
  
Przewodniczący Komisji – w związku z brakiem uwag i wniosków do 
przedstawionego projektu, zaproponował wyrażenie opinii pozytywnej. 
 
Jednomyślnie przyjęta opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 

 Ad. 2) 
W sprawach różnych Przewodniczący Komisji przedstawił: 
- zaproszenie na I Konferencję Samorządową organizowaną przez władze 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego nt. natężenia anomalii pogodowych na 
terenie kraju oraz ich skutków dla środowiska naturalnego i rolników (załącznik nr 7 
do protokołu), 
- pismo Pana Marka Zenki zam. Końskie dot. koncepcji aktywizacji mieszkańców, że 
szczególnym uwzględnieniem absolwentów i osób bezrobotnych na bazie programu 
projektu „zielony” dom (załącznik nr 8 do protokołu). 
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W obu przypadkach Komisja przyjęła treści zawarte w korespondencji do 
wiadomości, bez nadawania im dalszego biegu.  
 
Innych spraw różnych nie zgłoszono.  
 
Protokół sporządziła:     Przewodniczący Komisji  
Marta Solińska – Pela 
              Wojciech Borzęcki 


